

## 1 6.2 - Norge må ta vare på reindrifta og levedyktige 2 rovdyrbestander

3

4 Norge har et ansvar for å produsere rein og miljøvennlig mat. Reinkjøtt er en natur- og klimavennlig  
5 måte å produsere kjøtt på. I tillegg er reindrifta et bærende element i den samiske kulturen, spesielt i  
6 sørsamiske områder.

7

8 Flere steder møter nå reindrifta et sterkt utbyggingspress. Deres beiteareal, kalvings land og flyttveier  
9 beslaglegges av ulike utbygginger. Dette presser reindrifta inn på stadig mindre areal. Det gjør at blant  
10 annet rovdyrutfordringene blir større. Når rein og rovdyr presses inn på stadig mindre areal blir  
11 konfliktene større. I motsetning til alle andre beitedyr går reinen ute 365 dager i året. Det gjør den  
12 ekstra sårbar for blant annet angrep fra rovdyr.

13

14 Norge som nasjon har et ansvar for å ta vare på levedyktige rovdyrbestander. I tillegg har vi gjennom  
15 Naturmangfoldloven forpliktet oss til å ta vare på naturgrunnet for samisk kultur. Den  
16 internasjonale Naturavtalen understreker også urfolk sine rettigheter. For å kunne ta vare på både  
17 den samiske reindrifta og ha levedyktige bestander av rovdyr må vi få en omlegging av  
18 rovdyrforvaltningen. Vi må redusere antall rovdyr i reinbeiteområdene og gjøre det lettere å få  
19 fellingsstillatelse til rovdyr som gjør skade eller er en trussel mot reinflokkene.

20

21 For å sikre levedyktige rovdyrbestander må vi i stedet få en økning i rovdyrbestandene andre steder i  
22 landet. Derfor går Trøndelag SV inn for å redusere antall rovdyr i reindriftsområdene og i stedet øke  
23 antall rovdyr utenfor disse områdene. Store deler av Vestlandet og Sør-Vestlandet er i dag uten  
24 rovdyr. Hardangervidda nasjonalpark har ikke bestandsmål for rovdyr. Trøndelag SV går inn for at  
25 disse områdene også gjøres om til områder hvor rovdyrene kan leve og etablere seg.

26

27 I tillegg mener Trøndelag SV det bør gjennomføres prøveprosjekter med forvaltning av rovdyr i  
28 reinbeiteområder, hvor reindrifta får et større ansvar for forvaltningen. Slike prosjekt har vært  
29 diskutert tidligere men ikke blitt gjennomført. Et mulig prøveprosjekt er å la en større andel av  
30 fellingskvotene bli gjort gjeldende for reinbeiteområdene.

31

32 Forslagstillere: Fylkestyret til Trøndelag SV

33